
CON SIC! IO 
RECifONALt 
Df'l LAZIO 

D E T E R M I N A Z I O N E N. 5 2 i D E L 3OJ^}MO LO\CI 

Segreterìa Generale 

Struttura proponente: 

Registro interno n. del 

OGGETTO: Ricerca di professionalità interna per il conferimento dell'incarico di direttore 
del servizio "Coordinamento amministrativo delle strutture di supporto degli 
organismi autonomi'' a dirigente appartenente al ruolo del Consiglio o della 
Giunta regionale in servizio presso il Consiglio. Approvazione avviso. 

• Con impegno contabile • Senza impegno contabila 

L'estensore Il Responsabile 
del procedimento 

Il Responsabile 
della struttura proponente 

Funzione Direzionale di Staff- Bilancio, Ragionerìa. 

Data di ricezione: Protocollo N' 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P IMPEGNO 
NUMERO DATA IMPORTO 

STANZIAMENTO 
BILANCIO 

DISPONIBILITÀ 
RESIDUA IL DIRIGENTE 

Data registrazione impegno di spesa 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

Il Segretario Generale 



Il Segretario generale 

Vista la legge statutaria dell'll novembre 2004, n. 1, "Nuovo Statuto della Regione 
Lazio" e successive modifiche; 

Vista la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 "Disciplina del sistema organizzativo 
della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale regionale" 
e successive modifiche ed in particolare l'articolo 38; 

Vista la deliberazione dell'Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 "Regolamento 
di organizzazione del Consiglio regionale" e successive modifiche, di seguito denominata 
Regolamento; i 

Vista la deliberazione 30 ottobre 2013, n. 73 con la quale l'Ufficio di presidenza ha 
conferito l'incarico di Segretario generale del Consiglio regionale del Lazio al dott. 
Antonio Calicchia; 

Vista la decisione 24 luglio 2014, con la quale l'Ufficio di presidenza ha formulato 
indirizzi al Segretario generale per la pubblicazione dell'avviso di ricerca di 
professionalità interna per il conferimento dell'incarico di direttore del servizio 
"Coordinamento amministrativo delle strutture di supporto degli organismi autonomi"; 

Ritenuto di pubblicare l'avviso di ricerca di professionalità rivolto a .tutti i dirigenti 
appartenenti al ruolo della dirigenza del Consiglio o della Giunta regionale in servizio 
presso il Consiglio interessati al conferimento dell'incarico di direttore del servizio 
"Coordinamento amministrativo delle strutture di supporto degli organismi autonomi"; 

Preso atto che le istanze presentate dai dirigenti ai sensi dell'avviso allegato alla 
presente determinazione costituiscono utile indicazione ma non vincolano 
l'amministrazione nel conferimento degli incarichi; 

1. di approvare 1'«Avviso di ricerca di professionalità interna per il conferimento 
dell'incarico di direttore del servizio "Coordinamento amministrativo delle strutture di 
supporto degli organismi autonomi" a dirigente appartenente al ruolo del Consiglio o 
della Giunta regionale in servizio presso il Consiglio» allegato alla presente 
determinazione; 

2. di pubblicare sul sito internet e sull'Intranet del Consiglio regionale la presente 
determinazione; 

3. di trasmettere la presente determinazione ai dirigenti delle strutture direzionali 
di staff "Gestione giuridica del personale" e "Gestione economica del personale", per i 
conseguenti adempimenti. A / \ 

DETERMINA 

Dott. AnU 

Pagina 1 di 1 



CONSIGLIO 
REGIONALE 
DEL. LAZIO 

// Segretario Generale 

Allegato alla determinazione 30 luglio 2014, n. .àr. 

Avviso di ricerca di professionalità interna per il conferimento dell'incarico di direttore del 
servizio "Coordinamento amministrativo delle strutture di supporto degli organismi autonomi" a 
dirigente appartenente al ruolo del Consiglio o della Giunta regionale in servizio presso il 
Consiglio. 

PREMESSO 

- che l'Ufficio di Presidenza, con decisione assunta nel corso della seduta del 24 luglio 2013, 
ha dato mandato al Segretario generale di procedere alla pubblicazione dell'avviso di ricerca di 
professionalità interna per il conferimento dell'incarico di direttore del servizio "Coordinamento 
amministrativo delle strutture di supporto degli organismi autonomi" formulando le necessarie 
linee di indirizzo; 

- che, ai sensi del comma 3 dell'articolo 38 della Legge regionale 6/2002* l'incarico di 
direttore di servizio è conferito dal Presidente del Consiglio, previa deliberazione dell'Ufficio di 
Presidenza, a soggetti appartenenti al ruolo della dirigenza del Consiglio o della Giunta regionale in 
servizio presso il Consiglio dotati di professionalità, capacità ed attitudini adeguate ai compiti da 
assolvere secondo quanto stabilito nel Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale; 

- che, ai sensi del comma 5 del medesimo articolo, detto incarico è conferito con contratto a 
tempo determinato per un periodo non inferiore a tre anni e non superiore a cinque ed è 
rinnovabile; 

SI RENDE NOTO 

1) che tutti i dirigenti appartenenti al ruolo della dirigenza del Consiglio o della Giunta 
regionale in servizio presso il Consiglio, possono presentare istanza di partecipazione al presente 
avviso alla Segreteria generale, funzione direzionale di staff "Gestione giuridica del personale", via 
della Pisana 1301, 00163 Roma, con l'indicazione sulla busta: "Conferimento dell'incarico di 
direttore del servizio "Coordinamento amministrativo delle strutture di supporto degli organismi 
autonomi" entro e non oltre le ore 12.00 del 5 agosto 2014 con le seguenti modalità: 

- consegna diretta a mano presso l'ufficio accettazione corrispondenza del Consiglio 
regionale; 

Via della Pisana, 1301 - Tel. 06.65932908 - 7087 - 7661 - Fax 06.6593.2622 - acalicchia@regione.lazio.it 

mailto:acalicchia@regione.lazio.it


G0N5IGI K) 
RFCIONAIÌ; 

DI l I AZIO 

// Segretario Generale 

- oppure, nel solo caso di assenza del dirigente dal servizio o in caso lo stesso sia fuori sede, 
tramite fax al numero 06.65932465 o tramite posta elettronica al seguente indirizzo: 
statogiuridico(g>regione.lazio.it ; 

2) che al fine di consentire la valutazione dei titoli e degli elementi di valutazione di cui al 
successivo punto à), all'istanza di partecipazione dovrà essere allegato il curriculum vitae 
aggiornato e debitamente sottoscritto, nonché copia fotostatica di un documento di identità in 
corso di validità; 

3) che ai fini della valutazione è presa in considerazione la maggiore rispondenza del 
curriculum del profilo del dirigente interessato all'incarico da ricoprire e agli specifici obiettivi da 
conseguire, il titolo di studio posseduto, e in tale ambito costituisce requisito preferenziale il 
possesso del diploma di laurea in discipline giuridiche, le eventuali abilitazioni professionali 
possedute, la qualificazione professionale ed esperienza acquisita in posizione dirigenziale, le 
concrete esperienze di lavoro maturate ed i risultati conseguiti, la qualificazione culturale e 
scientifica desumibile dalla formazione universitaria e post universitaria; 

4) che il conferimento ed il mantenimento dell'incarico avviene nel rispetto delle disposizioni 
in materia di inconferibilità e incompatibilità di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190 e al d.lgs. 8 
aprile 2013, n. 39 nonché al comma 7, dell'articolo 112 del Regolamento di organizzazione; 

5) che l'incarico ha una durata pari a cinque anni; 

6) che il trattamento economico onnicomprensivo annuo lordo, ivi compresa l'indennità di 
risultato, è fissato in euro 170.000,00. 

Per ogni eventuale chiarimento gli interessati possono contattare il funzionario Fabio Pezone 
int. 2038 o e-mail fpezone(g>regione.lazio.it, all'uopo incaricato, che per la procedura di cui al 
presente avviso risponde direttamente al Segretario generale. 

Roma, 30/07/2014 

Dott. An 

Via della Pisana. 130! - Tel. 06.65932908 - 7087 - 7661 - Fax 06.6593.2622-acalicchia@regione.lazio.it 

http://lazio.it
mailto:06.6593.2622-acalicchia@regione.lazio.it

